АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__18.04.2012_____                 №  __72_                                         г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации

Миллеровского городского поселения от 25.10.2011 №137
«Об утверждении муниципальной целевой программы
«Благоустройство территории Миллеровского городского

поселения на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровское городское  поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 25.10.2011г. № 137 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Миллеровского городского поселения на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1. п.2.3.раздела 2 «Общие положения и обоснования Программы» изложить в новой редакции:

«2.3.Система программных мероприятий, ресурсное  обеспечение Программы.

         Для  реализации поставленных целей и решения задач Программы, достижения планируемых значений показателей, предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

мероприятия по ручной уборке тротуаров, скверов и площадей;

мероприятия по содержанию зеленых насаждений общего пользования (содержание клумб, газонов; спиливание аварийных и сухих  деревьев, уходные работы за саженцами роз);

мероприятия по привлечению подростков и молодежи к работе по благоустройству территории города;
мероприятия по благоустройству  территорий кладбищ;

мероприятия по содержанию и ремонту объектов наружного освещения улиц;

мероприятия по благоустройству территории городского пруда;

мероприятия по содержанию общественных туалетов;

мероприятия  по содержанию, обслуживанию и монтажу   фонтана;

мероприятия по содержанию мемориала «Вечный огонь»;

мероприятия по  организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

мероприятия по иммобилизации безнадзорных животных;

мероприятия  по установке лавочек, малых архитектурных форм;

мероприятия по установки автомобильных павильонов;
мероприятия по предоставлению субсидий на компенсацию выпадающих доходов льготным категориям граждан при помывке в банях;

мероприятия по замене и ремонту водопроводной сети, установке приборов учета;

мероприятия по оплате транспортного налога за имущество находящееся в собственности администрации;

мероприятия  по содержанию, восстановлению и развитию систем ВКХ;

мероприятия по приобретению коммунальной технике;

мероприятия по участию молодежи в благоустройстве;

мероприятия  по оплате транспортного налога;

мероприятия по удалению стихийных свалок мусора;
мероприятия по приобретению саженцев;
мероприятия по приобретению материалов и оборудования  для ремонта и реконструкции;

мероприятия по ремонту подпорной стены.
Финансовое обеспечение Программы осуществляется  из средств бюджета  Миллеровского городского поселения  приведенное  в     таблице №1:
Таблица №1

	Источники финансирования
	всего

тыс.руб.
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014

	Итого

в том числе:
	99260,8
	34398,8
	32446,8
	32415,2

	областной бюджет

	бюджет Миллеровского

городского поселения
	99260,8
	34398,8
	32446,8
	32415,2

1.2. раздел 3 «Мероприятия Программы «Благоустройство территории Миллеровского городского поселения на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Мероприятия Программы «Благоустройство территории Миллеровского городского поселения на 2012-2014 годы»

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования  по годам (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Местный
бюджет
	Област.

бюджет
	Местный
бюджет
	Област.

бюджет
	Местный
бюджет
	Област.

бюджет
	Местный
бюджет
	Област.

бюджет

	Всего расходов

в том числе:
	34398,8

	32446,8

	32415,2

	99260,8
	-

	1.
	Дорожно-мостовое хозяйство всего
	3875,1

	3000,0

	600,0

	7475,1
	-

	1.1.
	Содержание

тротуаров, скверов и площадей
	3875,1
	-
	3000,0
	-
	600,0
	-
	7475,1
	-

	2.
	Озеленение всего, в т.ч.
	6770,0
	-
	6997,1
	-
	7416,9
	-
	21184,0
	-

	2.1.
	Содержание зеленых насаждений
	5900,0
	-
	6283,1
	-
	6659,9
	-
	18843,0
	-

	2.2.
	Спиливание аварийных и сухих деревьев
	670,0
	-
	714,0
	-
	757,0
	-
	2141,0
	-

	2.3.
	Приобретение саженцев
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0

	2.4.
	Уходные работы за саженцами роз
	150,0
	-

	150,0

	3.
	Содержание и ремонт сетей наружного освещения
	3000,0
	-
	3390,0
	-
	3560,0

	9950,0

	4.
	Содержание мест захоронения
	2212,0
	-
	2355,0
	-
	2500,0
	-
	7067,0
	-

	5.
	Содержание городского пруда
	1500,0
	-
	1500,0
	-
	1500,0
	-
	4500,0
	-

	6.
	Содержание мемориала «Вечный огонь»
	400,0
	-
	500,0
	-
	600,0
	-
	1500,0
	-

	7.
	Содержание общественных туалетов
	150,0
	-
	160,0
	-
	170,0
	-
	480,0
	-

	8.
	Иммобилизация безнадзорных животных

	430,0
	-
	500,0
	-
	550,0
	-
	1480,0
	-

	9.
	Установка автомобильных павильонов

	488,9
	-
	194,2
	-
	311,9
	-
	995,0

	10.
	Ремонт подпорной стены

	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	50,0
	-

	11.
	Ремонт площадок ТБО
	300,0
	-
	100,0
	-
	105,5
	-
	505,5
	-

	12.
	Обслуживание  светодинамического фонтана
	488,0
	-
	527,5
	-
	553,9
	-
	1569,4

	13.
	Текущий и капитальный ремонт объектов ВКХ
	400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	400,0

	14.
	Содержание дренажной системы
	400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	400,0

	15.
	Оплата за электроэнергию сетей наружного

освещения
	9500,8
	-
	13223,0
	-
	14547,0
	-
	37270,8
	-

	16
	Предоставление субсидии на компенсацию выпадающих доходов при реализации услуг в банях льготным категориям граждан
	1152,0

	1152,0
	-

	17.
	Капитальный ремонт сетей наружного освещения
	800,0

	800,0
	-

	18.
	Монтаж фонтана

	350,0
	-
	-
	-
	-
	-
	350
	-

	19.
	Участие молодежи в благоустройстве

города
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	500,0
	-

	20.
	Приобретение коммунальной

техники
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	500,0

	21.
	Ремонт коллектора
	280,0
	-
	-
	-
	-
	-
	280,0

	22.
	Транспортный налог
	40,0
	-
	-
	-
	-
	-
	40,0

	23.
	Ликвидация стихийной свалки
	512,0
	-
	-
	-
	-
	-
	512,0

	24.
	Приобретение материалов и оборудования  для ремонта и реконструкции
	300,0

	300,0

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 23.03.2012  № 49 б.
3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 марта 2012 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Миллеровского городского поселения.
И.о.Главы Администрации

Миллеровского

городского  поселения                                                                 А.И.Чередниченко